
 

                            Ministero della cultura  
VILLA ADRIANA E VILLA D’ESTE 

 

1 

 

VILLA ADRIANA E VILLA D’ESTE 
Piazza Trento, 5 – 00019 Tivoli (RM)  

Tel. + 39 07745589 
PEC: mbac-va-ve@pec.cultura.gov.it  

PEO: va-ve@cultura.gov.it 

DETERMINA DI APPROVAZIONE CONTRATTO DI SPONSORIZZAZIONE CON LA NEXT DANCE 
STUDIO PER LA GIORNATA INTERNAZIONALE PER L'ELIMINAZIONE DELLA VIOLENZA 
SULLE DONNE 

CIG: B3ED9FD283 

      IL DIRETTORE 

PREMESSO che  

-        l’Istituto Villa Adriana Villa d’Este sta organizzando presso il sito del Santuario di Ercole Vincitore l’evento 
per la giornata internazionale per l'eliminazione della violenza sulle donne in data 25/11/2024; 

-          l’evento basato su incontri, testimonianze e arricchito da performance artistiche a cura degli Istituti scolastici 
ha come scopo principale la sensibilizzazione soprattutto dei giovani su questo importante tema sociale; 

DATO ATTO che 

- l’Istituto ha ricevuto da parte della Next Dance Studio in data 18/10/2024 una proposta di sponsorizza-
zione di natura tecnica, inerente per l’appunto un flash mob, per la realizzazione dell’evento del prossimo 
25 novembre “GIORNATA INTERNAZIONALE PER L'ELIMINAZIONE DELLA VIOLENZA 
SULLE DONNE”, in programma presso il Santuario di Ercole Vincitore, del valore di € 1.000,00, ri-
chiedendo, quale controprestazione del corrispettivo erogato, la possibilità di pubblicizzare la Società 
durante l’evento” ; 

- nel rispetto di quanto previsto dall’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (di 
seguito, il “Codice”), in data 24/09/224, l’Istituto ha pubblicato sul proprio sito web nella sezione “Av-
visi” (https://villae.cultura.gov.it/avvisi/) l’avviso pubblico di sponsorizzazione; 

- il Codice stabilisce che, dalla data di pubblicazione dell’Avviso decorra il termine perentorio di trenta 
giorni entro il quale (eventuali) altri operatori economici interessati possono avanzare proposte concor-
renti, in omaggio ai principi di trasparenza, imparzialità e concorrenza; 

- allo scadere del predetto termine, sono pervenute all’Istituto molteplici manifestazioni di interesse da 
parte di altri operatori economici dirette a sostenere l’evento; 

- la Società proponente è quindi risultata affidataria della sponsorizzazione di cui all’Avviso e l’Istituto ha 
proceduto, nei termini di legge, alle verifiche circa il possesso dei requisiti di ordine generale; 

- le Parti con il presente contratto intendono disciplinare i termini e le condizioni della sponsorizzazione 
degli interventi in epigrafe; 

TENUTO CONTO che 

- sono stati effettuati i controlli di legge, circa la sussistenza dei requisiti di ordine generale ex artt. 94, 95 e 98  
D.Lgs. 36/23 in capo alla Next Dance Studio, come da fascicolazione agli atti dell’Istituto; 

- che, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, si intende approvata la proposta di sponsorizzazione pervenuta 
dalla Next Dance Studio; 

 

 

VA-VE|22/10/2024|DETERMINA 205



 

                            Ministero della cultura  
VILLA ADRIANA E VILLA D’ESTE 

 

2 

 

VILLA ADRIANA E VILLA D’ESTE 
Piazza Trento, 5 – 00019 Tivoli (RM)  

Tel. + 39 07745589 
PEC: mbac-va-ve@pec.cultura.gov.it  

PEO: va-ve@cultura.gov.it 

RILEVATO 

- che il sottoscritto Direttore dell’Istituto ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, 
quindi, in posizione di conflitto di interesse; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

- Di approvare la sponsorizzazione tecnica offerta dalla Next Dance Studio, per un valore di € 1.000,00 in 
relazione all’evento del 25 novembre “GIORNATA INTERNAZIONALE PER L'ELIMINAZIONE 
DELLA VIOLENZA SULLE DONNE”, con sede in Strada S. Salvatore, 16 Villa Adriana 00019 Tivoli 
(RM), C.F. 16108221009.  

- Di rinviare ad apposito atto negoziale al fine di disciplinare i rapporti fra le parti; 
- Di procedere, ai sensi del D.Lgs. 33/13, alla pubblicazione della determina sul sito di pertinenza dell’Isti-

tuto. 
 

 
                                                Il Direttore 
              Dr. Andrea Bruciati 
 
 

 


		2024-10-22T08:53:24+0000
	ANDREA BRUCIATI




